

**ADJUDICAÇÃO**

O PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pela Comissão de Licitação, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem ADJUDICAR o presente procedimento, em favor das empresas:

**-JOSÉ DION FREITAS - MECNPJ: 14.621.802/0001-23;**

**LOTE ÚNICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	<b>URNA FUNERÁRIA ADULTO</b> CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINOS COM 18MM DE ESPESSURA;FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO;TAMPA COM 04 CHAVETAS; COM 06 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; DIMENSÕES:LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 58CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 64 CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,90CM, NA PARTE SUPERIOR 1,96M, ALTURA 22CM; PADRÃO POPULAR; MODELO: SEXTAVADO; FORNECIDA EM LOCAL INFORMADO PELA PREFEITURA DE GRANJA/CE.	UND	120	JR	R\$ 970,00	R\$ 116.400,00
2	<b>URNAS FUNERÁRIA INFANTIL:</b> CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINOS COM 18MM DE ESPESSURA;FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO;TAMPA COM 04 CHAVETAS; COM 04 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; DIMENSÕES:LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 43CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,40CM, NA PARTE SUPERIOR 1,46M, ALTURA 20CM; PADRÃO POPULAR; MODELO: SEXTAVADO; FORNECIDA EM LOCAL INFORMADO PELA PREFEITURA DE GRANJA/CE.	UND	80	JR	R\$ 440,00	R\$ 35.200,00
3	<b>MORTALHA ADULTA MASCULINA,</b> CONFECCIONADA EM TECIDO DE QUALIDADE, COMPOSTA POR (CAMISA, CALÇA E MEIAS)	UND	80	MUNDIAL	R\$ 85,00	R\$ 6.800,00

4	<b>MORTALHA ADULTA FEMININA</b> CONFECCIONADA EM TECIDO DE QUALIDADE, COMPOSTA POR (VESTIDO E MEIAS)	UND	40	MUNDIAL	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
5	<b>MORTALHA INFANTIL</b> CONFECCIONADA EM TECIDO DE QUALIDADE, COMPOSTA POR (ROUPINHA INFANTIL FEMININA E MASCULINA)	UND	80	MUNDIAL	R\$ 65,00	R\$ 5.200,00
6	<b>TRANSLADO DE CORPO - DO LOCAL DO FALECIMENTO COM ADOÇÃO DE TODAS AS MEDIDAS E PROCEDIMENTOS RELACIONADOS À REMOÇÃO DOS RESTOS MORTAIS HUMANOS, DESDE O LOCAL DO ÓBITO PARA QUALQUER PONTO A SER DEFINIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA, ADOTADO-SE TODOS OS CUIDADOS DE BIOSSEGURANÇA NECESSÁRIOS PARA SE EVITAR A CONTAMINAÇÃO DE PESSOAS E/OU DO AMBIENTE.</b>	UND	5.800	CAMINHONETE FUNERAL CHEVROLET S10 2013/2013	R\$ 3,90	R\$ 22.620,00
7	<b>COROA DE FLORES - COM FLORES NATURAIS, EM PERFEITO ESTADO.</b>	UND	90	PLAMOVIR	R\$ 270,00	R\$ 24.300,00
8	<b>VELAS DE 24HRS - VELA CONFECCIONADA DE PARAFINA.</b>	UND	80	PLAMOVIR	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 216.720,00</b>

Perfazendo o valor global de **R\$ 216.720,00 (duzentos e dezesseis mil setecentos e vinte reais)**.

**Pregão Presencial N° 2019.02.01.02**, para a AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS, ACESSÓRIOS E SERVIÇO DE TRANSLADO DE CORPO PARA SEPULTAMENTO, PARA DOAÇÕES AS PESSOAS COM VULNERABILIDADE SOCIAL ASSISTIDAS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE., objeto do referido processo.

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 14 de Fevereiro de 2019.

  
José Maurício Magalhães Júnior  
**PREGOEIRO OFICIAL**